*Theod. in
eius vita.*

S. PLATO Bizantinus, qui in saeculo
magna nobilitate & auctoritate pre-
ditus fuerat, religionem ingressus ad
mortificandum appetitum honorum,
non contentus ab alijs reprehendi &
contemni, citra tamen ullam culpam
suam à Superiore verberari exoptabat,
qui ut desiderio eius faceret satis, con-
sensit: quod loco magni beneficij ille
ducebat.

*In eius
vita.*

S. FRANCISCVS non, semel se cura-
uit à fratribus suis publicè coargui, &
ludibrio affici, appellariq; rusticum,
indoctum: nulla virtute praeditum, &
os suum pede calculari: In oppidi ce-
iusdam ingressu animaduertens ho-
mines

DE MOTIF. VOLVNT. 387

mines honoris causa sibi obuios fieri
vt ludibrio exponeretur, se vna cum
socio applicuit ad collem terreum viae
re proximum, magna que celeritate
puerorum more in eum incurrit, atque
ita obtinuit, vt opinionem sanctitatis,
quam de eo obuij conceperant, depo-
nerent. His alijs que, ac etiam maiori-
bus opprobrijs toleratis (quæ tamen
magna moderatione suscipienda sunt,
vt infra dicemus) Sancti ad perfectæ
mortificationis culmen, absolutam-
que omnibus numeris humilitatem
peruenere, experientia que ipsa didice-
re, hoc in medio tantam se à diuina ma-
iestate consecutos gratiam, vt profus
liberos se senserint passionum cum a-
liarum, tum huius, de qua agimus, tyrā-
nide, ac in omnibus actionibus suis
non nisi honorem gloriamque Dei an-
te oculos propositam habuerint. Pace
quoque & tranquillitate animi tanta,
& viua in Deum fiducia si uiti fuerint,
vt se tantum non beatos arbitrarētur.

Hæc experientia quendam S. FRAN-
CISCI discipulum fecit erumpere in
hæc verba: Beatus est, qui contemni-
tur ab hominibus, modo amet & op-
tet

*Tract.
huius p. 3.
c. 1. l. 2.*

*Chron. m.
norum p. 3
l. s. c. 47.
c. 48.*

tet contemptum, aut certe patienter
 toleret: hoc enim precipuum certum
 q; fundamentum est itineris ad ce-
 lum. Quibus verbis significare voluit
 hoc esse medium, quo honoris tem-
 perantia, cōtēptus veraq; humilitas, pro-
 priū virtutū fundamentum, acquiruntur.

CAPIT. X.

*Quam necessaria sit intellectus, pro-
 prij q; iudicij mortificatio, & quo
 modo exerceri de-
 beat.*

Post propriae voluntatis mor-
 tificationem principem locum oc-
 cūnet, ut potē cum maximo me-
 rito coniunctum, mortificatio intell-
 ctus, quoad iudicium proprium: haec
 enim est facultas animi omnium pre-
 cibus, & dux voluntatis. Propriū
 autem iudicium vocamus, quo
 homo iudicat de rebus, non quia De-
 us ita statuit, aut sancti & sapientes doc-
 ce, sed quia ita ei videtur. Hoc iud-
 cium proprium est perniciosissimum
 & gravissimorum criminum radicem
 omnium errorum & hzresum
 narium. De quo optimē tractat S.
 BARDYS. *In corde, inquit, duplex ty-*